Nel 1805, il Diodati propose farsi la moneta di argento, la piastra e la mezza piastra sul tipo e disegno delle monete inglesi di Giorgio IV.

Di queste monete ne furono fatti varii disegni e pruove, che al principio non piacquero al sovrano, fin tantochè non fu presentato un disegno dall'abile incisore in pietre dure, il Cav. Filippo Rega, il quale essendo poco pratico nell'incisione in acciaio, fu aiutato nell'esecuzione dagli incisori Reborà e Michele Arnaud (2).

Luigi Diodati, diresse la zecca fino al 1825, e ritiratosi dopo di aver percorso i più alti gradi della carriera giuridica, giungendo fino ad avere il titolo di consigliere della Suprema Corte di Giustizia, morì addì 4 febbraio 1832 (3).

(Segnato nelle monete con le lettere L. D.).

Il Diodati è l'ultimo maestro a segnarsi sulle monete.

M. Gaggiati Fasc. V. Tipo A, n. 4 pag. 79. — Tipo B, n. pag. 80.

---

(1) Giornale ufficiale del Regno delle due Sicilie - 6 Aprile 1832 n. 79.

(2) Ar. di Stato Sez. Finanze Fascio anno 1805.

(3) Giornale delle due Sicilie, già citato.

# APPENDICE

---

## **Decreto di nomina di Giovanni Acciopaccia, nobile napolitano, a maestro della Zecca di Napoli e di Aquila.**

*Cam. Som. Esecutoriale V. 14 pag. 52 Anno 1501.*

Magnifici Joannis Azopacie de Neapoli Magistri sicle Neapolis.

Stefanus de Veit etc. Universis et singulis presentium seriem inspecturis tam presentibus quam futuris ad quos seu quem presentes spectabunt et fuerint quomodolibet presentate fidelibus regiis amicisque nostris carissimis salutem in presentiarum pro parte magnifici Joannis Azopacie de Neapoli fuerunt in dicta Camera presentate regie littere magno Maeestatis eiusdem pendente sigillo sigillate ceterisque sue curie sollempnitatibus roborate per omnia infra-scripti tenoris:

Ludovicus dei gratia francorum neapolis et hierusalem rex ac dux Mediolani, etc. Magnifico viro Joanni Azopacie Militi Consiliario nostro ac nostri hospicii magistro fideli dilectissimo salutem. Fuit tua virtus maiestati nostre et predecessoribus nostris multis argumentis approbata una cum fide singulari quam semper omni tempore erga nos statumque nostrum gessisti ut te non solum officiis et honoribus verum etiam beneficiis et utilitatibus augeamus: sic itaque vacante in possessione nostre curie officio magistri sicle civitatis Neapolis et civitatis Aquile: quoniam post recuperationem dicti nostri regni Neapolis aliter non sit provisum tenore presentium de certa nostra scientia motu proprio mera liberalitate gratia speciali tibi eidem Joanni officium ipsum magistri sicle indictis civitatibus nostris Neapolis et Aquile damus, donamus, concedimus et gratiose elargimur ad nostrum beneplacitum donec te in dicto officio bene gesseris cum omnibus membris et officiis ipsarum siclarum cuiuscumque vocabili sint et ad officium ipsum spectantibus et pertinentibus quovis modo ac cum provisione seu salario ac gagiis lucris proventibus emolumentis et obvencionibus quibuscumque solitis et consuetis et ad tuum magistratus sicle officium spectantibus et pertinentibus quoquomodo ac etiam cum illis honoribus et oneribus dignitatibus preminienciis auctoritatibus iurisdictionibus et potestatibus que ad officium ipsum sicle spectant et pertinent ac etiam cum potestate in eodem officio substituendi viros quidem fideles et probos de quibus sit merito confidendum de quorum tamen culpis et defectibus tu et tui heredes et successores nostre curie principaliter teneamini: volentes et decernentes expresse quod deinceps in dictis siclis continue laborari et cudi faciatis monetam nostram auream argenteam atque eream sive de rame que sit ponderis modi forme et tenusi (?) illiusque laborari cudi et fieri consueta est generaliter in hoc regno et presertim in ipsis siclis predictis sitque ipsa moneta bene affollata et cusa secundum formam illorum cruteorum qui tibi vel substitutis tuis de mandato nostre curie assignabuntur, quas quidem monetas tam auream quam argenteam et eream sive de rame de illo argento et auro ere vel rame cudi et fabricari facies quod tibi sive per nostram curiam seu de mandato nostro per alios quoscumque tam regnicolas quam externos tradetur et consignabitur. Super cuius quidem auri et argenti ac ipsius

monete auree et argenteae fundende laborande et cudende proba facienda et extrahenda illum seu illos preesse volumus quos huiusmodi negotio ordinabimus: volumus que propterea quod faciatis seu fieri faciatis quinternos claros lucidos et apertos in quibus annotentur omnes et singuli aurei vel argentei et eris vel ramis quantitates que in dictis siclis pro cudenda pecunia deponentur et consignabuntur ad annotationem nominum et personarum a quibus deponentur nec non etiam dierum et temporum de cuius auri et argenti et eris vel ramis maxis ac de pecuniis ipsis fuis laboratis et cusis summam diligentiam et custodiam habeas et haberi facies ne forte nostre curie vel aliis patronis aliquod dapnum inferatur in cuius damni emendam et satisfactionem te ac tuos heredes successores penitus et omnino teneri volumus tam nostre curie quam quibuscumque aliis dampna passis: mandantes per has eisdem illustri magno huius regni Camerario eiusque locumtenenti presidentibus et rationalibus camere nostre Summarie credentibus et officialibus quibuscumque aliis dictarum siclarum Neapolis et Aquile ut recepto prius a te per dictum illustrem magnum camerarium solito intalibus iuramento et aliis solemnitatibus requisitis in possessionem dicti officii siclarum Neapolis et Aquile ponant admictant et recipiant ad teque tamquam dictarum siclarum magistrum in omnibus ad ipsum officium spectantibus recurrant et recursum habeant et pro magistro siclarum predictarum per nos ordinatum reputent honorificent et tractent quatenus per ipsos et unumquemque ipsorum presentis nostri privilegii tenore et forma perspectis illud tibi et substitutis tuis servant et faciant per quos decet inviolabiliter observari et responderi faciant de dicto salario et provisione annua ac dictis gagiis lucris et emolumentis obventionibus et proventibus de quibus tibi tamquam magistro ipsarum siclarum responderi debeant atque solitum et consuetum est interminis intesaurariis solitis et consuetis. Et reddendo transcriptum presentium litterarum debite approbatum pro una vice tantum cum quietantiis tui ipsius Joannis, salaria que tibi causa dicti officii persolventur volumus allocari in computis illorumque tibi salaria ipsa persolvent. Et contrarium non faciant pro quanto gratiam nostram caram habent et penam nostro arbitrio reservandam cupiunt evitare. In quorum fidem presentes fieri fecimus nostro sigillo pendenti munitas — Datum Neapoli die VIII septembris 1501 — regnorum nostrorum francie quarto neapolis vero primo, per regem ad relationem dominorum magni Camerarii regni neapolitani et ballivi ad hoc perenne commissos et deputatos etc. Datum in Camera primo octobris 1501.